Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada nº 41/2025 a la
firma: “DI GENNARO LUCIANO - (CUIT Nº: 20-25930469-6)”, por la suma total de PESOS
UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE ($
1.359.119,00), “DOCTOR PC S.A.S. - (CUIT Nº: 30-71708774-3)”, por la suma total de PESOS
TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS ($ 3.183.800,00),
“FASTECH S.A.S. - (CUIT Nº: 30-71819766-6)”, por la suma total de PESOS TRESCIENTOS
OCHO MIL NOVECIENTOS NUEVE ($ 308.909,00), “GIL WALTER PABLO - (CUIT Nº:
20-23424572-5)”, por la suma total de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL SETENTA Y CINCO CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 1.345.075,99),
“MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - (CUIT Nº: 30-70708853-9)”, por la suma total de
PESOS SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL ($ 621.000,00) y “ORSO S. A. S. - (CUIT Nº: 30-
71729184-7)”, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE ($ 821.839,00), para la provisión de equipamiento
informático y periféricos, en el marco de la Convocatoria 2024 destinada a potenciar la
investigación en la Universidad Nacional de San Luis.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir las Ordenes de